
BULLETIN OFFICIEL MUNICIPAL

Commune de Nogent-sur-Oise (60180)

Édition de Septembre 2022

Date de mise en ligne : 05/10/2022

République Française
Commune de Nogent-sur-Oise

74 rue du Général de Gaulle 60180 NOGENT-SUR-OISE



Article L.2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales

« Les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un
caractère réglementaire, ni un caractère individuel font l'objet
d'une publication sous forme électronique, dans des conditions

fixées par décret en Conseil d’État, de nature à garantir leur
authenticité et à assurer leur mise à disposition du public de

manière permanente et gratuite. »

République Française
Commune de Nogent-sur-Oise

74 rue du Général de Gaulle 60180 NOGENT-SUR-OISE



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022





                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022





                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022





                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022





                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022





                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022



                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022





                                                        Date de mise en ligne : 05/10/2022





ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT INTERDICTION DE
CIRCULATION ET DE STATIONNEMENT ET

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
AVENUE SAINT-EXUPERY

PARCELLES ET PARKINGS DE L' EX-FOYER ADOMA ET
EX-DALLE COMMERCIALE

ART2022_261

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de
voirie fixant les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la
voirie publique communale ;

CONSIDÉRANT  dans  le  cadre  de  la  vente  des  parcelles  de  terrain  situées  avenue  Saint-
Exupéry(ex-foyer ADOMA et ex-dalle commerciale, propriétés de la ville de Nogent-sur-Oise à
la société Linkcity 1 avenue Eugène Freyssinet à Guyancourt (78280) ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement
pendant la durée de la procédure d'acquisition pour des raisons de tranquillité et sécurité
publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   :  A  compter  du  12 septembre 2022 pour  une durée de  2 mois,  les  prescriptions
suivantes seront applicables dans l’emprise des terrains compris entre l'avenue Saint-Exupéry, la
rue Jean Jaurès et le boulevard Pierre de Coubertin:

- La circulation des piétons et de tous types de véhicules sera interdite dans tous les espaces
délimités compris entre l'avenue Saint-Exupéry, la rue Jean Jaurès et le boulevard Pierre de
Coubertin.

-  Le stationnement de tous types de véhicules sera interdit  dans tous les espaces délimités
compris entre l'avenue Saint-Exupéry, la rue Jean Jaurès et le boulevard Pierre de Coubertin.
L’arrêt  ou  le  stationnement  d’un  véhicule  en  infraction  avec  l’interdiction  sera  considéré
comme  gênant  au  sens  de  l’article  R.417-10  du  Code  de  la  route.  Les  infractions  aux
dispositions  du  présent  arrêté  seront  constatées  et  poursuivies  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et mis en fourrière.

ARTICLE   2   :  La ville  de Nogent-sur-Oise sera autorisée à occuper les espaces compris  entre
l'avenue Saint-Exupéry, la rue Jean Jaurès et le boulevard Pierre de Coubertin par l'installation
d'une clôture de chantier afin de délimiter la zone concernée pour la même durée que celle
citée à l'article 1.

ARTICLE     3   :  La ville de Nogent-sur-Oise sera chargée de mettre en place et d’entretenir  la
signalisation et  la présignalisation conforme aux prescriptions réglementaires  en vigueur.  Le
présent arrêté devra être affiché au moins sept jours avant le début des travaux.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE     4     : Toutes dispositions nécessaires afin de se conformer aux règles sanitaires prescrites
par décisions relatives aux mesures de prévention devront être respectées.

ARTICLE     5   :  Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint
aux Services Techniques,  Monsieur  le Commissaire de Police,  Chef de la circonscription de
Creil, Montataire et Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 07/09/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT RESTRICTION

DE CIRCULATION ET
INTERDICTION DE STATIONNEMENT

RUE ALPHONSE DE LAMARTINE

ART2022_270

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de
voirie fixant les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la
voirie publique communale ;

CONSIDÉRANT la demande du 13 septembre 2022 de la société MARRON TP ZA du Valadan
route de Roye à Clairoix (60280) dans le cadre d'une ouverture de fouille pour intervention sur
le réseau ERDF au 6 rue Alphonse de Lamartine;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement
pendant la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   : A compter du 17 octobre 2022 pour une durée de 5  jours, les prescriptions suivantes
seront applicables au 6 rue Alphonse de Lamartine  :

- Vitesse limitée à 30 km/h
- Restriction de circulation
- Stationnement interdit dans l'emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société
réalisant les travaux

L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule en infraction avec cette interdiction sera considéré
comme gênant la circulation publique au sens de l’article R.417-10 du Code de la Route. Toute
contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlement en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et mis en fourrière.

ARTICLE   2   : La société MARRON TP veillera à la sécurité des piétons pendant toute la durée du
chantier.
ARTICLE   3   :  La  société  MARRON  TP  sera  chargée  de  mettre  en  place  et  d’entretenir  la
signalisation et  la présignalisation conforme aux prescriptions réglementaires  en vigueur.  Le
présent arrêté devra être affiché par cette société au moins deux jours avant le début des
travaux. 

ARTICLE    4     :   Le  bénéficiaire  de  cette  autorisation  devra  se  conformer  aux  dispositions  du
règlement  de voirie  communal.  Tout  manquement  à  l'une  de ces  dispositions  pourra  être
constaté  et  réprimé.  Plus  globalement,  toute  infraction  aux  présentes  dispositions  sera
constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en vigueur.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



A  RTICLE    5     :   Le  pétitionnaire  devra  prendre  toutes  les  disposition  nécessaires  afin  de  se
conformer aux règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     6   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint
aux Services Techniques,  Monsieur  le Commissaire de Police,  Chef de la circonscription de
Creil, Montataire et Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 15/09/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

RUE DES CHAMPS DE BOULEUX

ART2022_271

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les  modalités  administratives  et  techniques  applicables  aux  travaux  exécutés  sur  la  voirie  publique
communale ;

CONSIDÉRANT la demande présentée par la société MAISON PIERRE 790 rue de l’Écluse à APILLY (60400)
le 13 septembre 2022 dans le cadre de la réalisation de travaux de raccordement ENEDIS aéro-souterrain
avec terrassement au 9Ter rue des champs de Bouleux ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   : A compter du 10 octobre 2022 pour une durée de 20 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables sur l’emprise du chantier situé 9Ter rue des champs de Bouleux :

- Vitesse limitée à 30 km/h
- Restriction de circulation
-  Stationnement  interdit  au  droit  du  chantier,  à  l’exception  des  véhicules  de la  société  réalisant  les
travaux.

ARTICLE   2   :  La  société  MAISON PIERRE  veillera  à  la  sécurité  des  piétons  pendant  toute  la  durée  du
chantier.

ARTICLE   3   : La société MAISON PIERRE sera chargée de mettre en place et d’entretenir la signalisation et
la présignalisation conforme aux prescriptions réglementaires en vigueur. Le présent arrêté devra être
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE   4   : L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule en infraction avec l’interdiction édictée à l’article 1
sera considéré comme gênant au sens de l’article R.417-10 du Code de la route. Les infractions aux
dispositions du présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément aux lois et règlements en
vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et mis en fourrière.

ARTICLE 5 : La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE 6 : Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     7   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services
Techniques,  Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la  circonscription  de  Creil,  Montataire  et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 15/09/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

AVENUE DU 8 MAI 1945 - 
RUE PASTEUR

ART2022_281

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de
voirie fixant les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la
voirie publique communale ;

CONSIDÉRANT la demande présentée le 28 septembre 2022 par la société Eurovia , rue Marcel
Paul  à  Saint-Leu-d’Esserent  (60340)  dans  le  cadre  de  travaux  de  reprise  de  chaussée  à
l'intersection de l'avenue du 8 mai 1945 et de la rue PASTEUR ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement
pendant la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   : A compter du  05 octobre 2022 pour une durée de cinq (5) jours les prescriptions
suivantes seront applicables dans l’emprise du chantier situé à l'intersection de l'avenue du 8
mai 1945 et de la rue PASTEUR :

- Vitesse limitée à 30km/h

- La circulation s'effectuera par demi chaussée avec emploi de feux tricolores et par homme
trafic.
-  Le  stationnement  sera  interdit  dans  l'emprise  du  chantier,  et  coté  impair  dans  sa  partie
comprise  entre  l'arrêt  de  bus  "BRANLY"  et  la  rue  Pasteur,  à  l'exception  des  véhicules  de
l'entreprise réalisant les travaux

L’arrêt  ou  le  stationnement  d’un  véhicule  en  infraction  avec  l’interdiction  édictée  sera
considéré comme gênant au sens de l’article R.417-10 du Code de la route. Les infractions aux
dispositions  du  présent  arrêté  seront  constatées  et  poursuivies  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et mis en fourrière.

ARTICLE     2   : La société Eurovia sera chargée de mettre en place un plan de déviation pour les
bus  et  d’entretenir  la  signalisation  et  la  présignalisation  conforme  aux  prescriptions
réglementaires en vigueur. Le présent arrêté devra être affiché par cette société au moins
deux jours avant le début des travaux.  

ARTICLE    4     :  La ville  pourra  à tout  moment,  procéder  au  retrait  de l’autorisation  ou  à  une
modification des conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE  5  :  Le  pétitionnaire  devra  prendre  toutes  les  dispositions  nécessaires  afin  de  se
conformer aux règles sanitaires par décisions relatives aux mesures de prévention.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE   6   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint 
aux Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de 
Creil, Montataire et Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale 
sont chargés, chacun en ce  qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 28/09/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques


